 DCA-IRTA Eletroequipamentos Ltda.
Estr. dos Romeiros, 2101
BARUERI - SP  CEP 06417-000
Tel./Fax: 5511 4161-4470
E-mail: dcairta@dcairta.com.br
Site: www.dcairta.com.br
Fusíveis, bases, chaves seccionadoras,
contatores sobre barras e acessórios

(mm)
Código
(ordering code)
percursor 5 kgf
Código
(ordering code)
percursor 12 kgf
2,4/2,75 2 40 1M 45 66 225 192 1MB1002 1MA1002
2,4/2,75 4 40 1M 45 66 225 192 1MB1004 1MA1004
2,4/2,75 6 40 1M 45 66 225 192 1MB1006 1MA1006
2,4/2,75 8 40 1M 45 66 225 192 1MB1008 1MA1008
2,4/2,75 10 40 1M 45 66 225 192 1MB1010 1MA1010
2,4/2,75 16 40 1M 45 66 225 192 1MB1016 1MA1016
2,4/2,75 20 40 1M 45 66 225 192 1MB1020 1MA1020
2,4/2,75 25 40 1M 45 66 225 192 1MB1025 1MA1025
2,4/2,75 32 40 1M 45 66 225 192 1MB1032 1MA1032
2,4/2,75 40 40 1M 45 66 225 192 1MB1040 1MA1040
2,4/2,75 50 40 1M 45 66 225 192 1MB1050 1MA1050
2,4/2,75 63 40 1M 45 66 225 192 1MB1063 1MA1063
3,0/3,6 2 40 1M 45 66 225 192 1MB2002 1MA2002
3,0/3,6 4 40 1M 45 66 225 192 1MB2004 1MA2004
3,0/3,6 6 40 1M 45 66 225 192 1MB2006 1MA2006
3,0/3,6 8 40 1M 45 66 225 192 1MB2008 1MA2008
3,0/3,6 10 40 1M 45 66 225 192 1MB2010 1MA2010
3,0/3,6 16 40 1M 45 66 225 192 1MB2016 1MA2016
3,0/3,6 20 40 1M 45 66 225 192 1MB2020 1MA2020
3,0/3,6 25 40 1M 45 66 225 192 1MB2025 1MA2025
3,0/3,6 32 40 1M 45 66 225 192 1MB2032 1MA2032
3,0/3,6 40 40 1M 45 66 225 192 1MB2040 1MA2040
3,0/3,6 50 40 1M 45 66 225 192 1MB2050 1MA2050
3,0/3,6 63 40 1M 45 66 225 192 1MB2063 1MA2063
3,0/3,6 75 40 1M 45 66 225 192 1MB2075 1MA2075
3,0/3,6 100 40 1M 45 66 225 192 1MB2100 1MA2100
4,16/4,8 2 40 1M 45 66 225 192 1MB3002 1MA3002
4,16/4,8 4 40 1M 45 66 225 192 1MB3004 1MA3004
4,16/4,8 6 40 1M 45 66 225 192 1MB3006 1MA3006
4,16/4,8 8 40 1M 45 66 225 192 1MB3008 1MA3008

(mm)
Código
(ordering code)
percursor 5 kgf
Código
(ordering code)
percursor 12 kgf
2,4/2,75 100 40 1P 45 86 225 192 1PB1100 1PA1100
2,4/2,75 125 40 1P 45 86 225 192 1PB1125 1PA1125
2,4/2,75 160 40 1P 45 86 225 192 1PB1160 1PA1160
2,4/2,75 200 40 1P 45 86 225 192 1PB1200 1PA1200
3,0/3,6 125 40 1P 45 86 225 192 1PB2125 1PA2125
3,0/3,6 160 40 1P 45 86 225 192 1PB2160 1PA2160
3,0/3,6 200 40 1P 45 86 225 192 1PB2200 1PA2200
4,16/4,8 125 40 1P 45 86 225 192 1PB3125 1PA3125
2,4/2,75 2 63 2M 45 66 325 292 2MB1002 2MA1002
2,4/2,75 4 63 2M 45 66 325 292 2MB1004 2MA1004
2,4/2,75 6 63 2M 45 66 325 292 2MB1006 2MA1006
2,4/2,75 8 63 2M 45 66 325 292 2MB1008 2MA1008
2,4/2,75 10 63 2M 45 66 325 292 2MB1010 2MA1010
2,4/2,75 16 63 2M 45 66 325 292 2MB1016 2MA1016
2,4/2,75 20 63 2M 45 66 325 292 2MB1020 2MA1020
2,4/2,75 25 63 2M 45 66 325 292 2MB1025 2MA1025
2,4/2,75 32 63 2M 45 66 325 292 2MB1032 2MA1032
2,4/2,75 40 63 2M 45 66 325 292 2MB1040 2MA1040
2,4/2,75 50 63 2M 45 66 325 292 2MB1050 2MA1050
2,4/2,75 63 63 2M 45 66 325 292 2MB1063 2MA1063
3,0/3,6 2 63 2M 45 66 325 292 2MB2002 2MA2002
3,0/3,6 4 63 2M 45 66 325 292 2MB2004 2MA2004
3,0/3,6 6 63 2M 45 66 325 292 2MB2006 2MA2006
3,0/3,6 8 63 2M 45 66 325 292 2MB2008 2MA2008
3,0/3,6 10 63 2M 45 66 325 292 2MB2010 2MA2010
3,0/3,6 16 63 2M 45 66 325 292 2MB2016 2MA2016
3,0/3,6 20 63 2M 45 66 325 292 2MB2020 2MA2020
3,0/3,6 25 63 2M 45 66 325 292 2MB2025 2MA2025
3,0/3,6 32 63 2M 45 66 325 292 2MB2032 2MA2032
3,0/3,6 40 63 2M 45 66 325 292 2MB2040 2MA2040
3,0/3,6 50 63 2M 45 66 325 292 2MB2050 2MA2050
3,0/3,6 63 63 2M 45 66 325 292 2MB2063 2MA2063
3,0/3,6 75 63 2M 45 66 325 292 2MB2075 2MA2075
3,0/3,6 100 63 2M 45 66 325 292 2MB2100 2MA2100
4,16/4,8 2 63 2M 45 66 325 292 2MB3002 2MA3002
4,16/4,8 4 63 2M 45 66 325 292 2MB3004 2MA3004
4,16/4,8 6 63 2M 45 66 325 292 2MB3006 2MA3006
4,16/4,8 8 63 2M 45 66 325 292 2MB3008 2MA3008

(mm)
Código
(ordering code)
percursor 5 kgf
Código
(ordering code)
percursor 12 kgf
6,0/7,2 20 63 2M 45 66 325 292 2MB4020 2MA4020
6,0/7,2 25 63 2M 45 66 325 292 2MB4025 2MA4025
6,0/7,2 32 63 2M 45 66 325 292 2MB4032 2MA4032
6,0/7,2 40 63 2M 45 66 325 292 2MB4040 2MA4040
6,0/7,2 50 63 2M 45 66 325 292 2MB4050 2MA4050
6,0/7,2 63 63 2M 45 66 325 292 2MB4063 2MA4063
6,0/7,2 75 63 2M 45 66 325 292 2MB4075 2MA4075
6,0/7,2 100 63 2M 45 66 325 292 2MB4100 2MA4100
10/12 2 63 2M 45 66 325 292 2MB5002 2MA5002
10/12 4 63 2M 45 66 325 292 2MB5004 2MA5004
10/12 6 63 2M 45 66 325 292 2MB5006 2MA5006
10/12 8 63 2M 45 66 325 292 2MB5008 2MA5008
10/12 10 63 2M 45 66 325 292 2MB5010 2MA5010
10/12 16 63 2M 45 66 325 292 2MB5016 2MA5016
10/12 20 63 2M 45 66 325 292 2MB5020 2MA5020
10/12 25 63 2M 45 66 325 292 2MB5025 2MA5025
10/12 32 63 2M 45 66 325 292 2MB5032 2MA5032
10/12 40 63 2M 45 66 325 292 2MB5040 2MA5040
10/12 50 63 2M 45 66 325 292 2MB5050 2MA5050
10/12 63 63 2M 45 66 325 292 2MB5063 2MA5063
10/12 75 63 2M 45 66 325 292 2MB5075 2MA5075
10/12 100 63 2M 45 66 325 292 2MB5100 2MA5100
13,8 2 63 2M 45 66 325 292 2MB6002 2MA6002
13,8 4 63 2M 45 66 325 292 2MB6004 2MA6004
13,8 6 63 2M 45 66 325 292 2MB6006 2MA6006
13,8 8 63 2M 45 66 325 292 2MB6008 2MA6008

(mm)
Código
(ordering code)
percursor 5 kgf
Código
(ordering code)
percursor 12 kgf
3,0/3,6 125 63 2P 45 86 325 292 2PB2125 2PA2125
3,0/3,6 160 63 2P 45 86 325 292 2PB2160 2PA2160
3,0/3,6 200 63 2P 45 86 325 292 2PB2200 2PA2200
3,0/3,6 250 40 2P 45 86 325 292 2PB2250 2PA2250
3,0/3,6 315 40 2P 45 86 325 292 2PB2315 2PA2315
4,16/4,8 125 63 2P 45 86 325 292 2PB3125 2PA3125
4,16/4,8 160 63 2P 45 86 325 292 2PB3160 2PA3160
4,16/4,8 200 63 2P 45 86 325 292 2PB3200 2PA3200
4,16/4,8 250 40 2P 45 86 325 292 2PB3250 2PA3250
4,16/4,8 315 40 2P 45 86 325 292 2PB3315 2PA3315
6,0/7,2 125 63 2P 45 86 325 292 2PB4125 2PA4125
6,0/7,2 160 63 2P 45 86 325 292 2PB4160 2PA4160
6,0/7,2 200 63 2P 45 86 325 292 2PB4200 2PA4200
10/12 125 63 2P 45 86 325 292 2PB5125 2PA5125
13,8 75 63 2P 45 86 325 292 2PB6075 2PA6075
13,8 100 40 2P 45 86 325 292 2PB6100 2PA6100
15/17,5 63 40 2P 45 86 325 292 2PB7063 2PA7063
15/17,5 75 20 2P 45 86 325 292 2PB7075 2PA7075
15/17,5 100 20 2P 45 86 325 292 2PB7100 2PA7100
15/17,5 2 80 3M 45 66 475 442 3MB7002 3MA7002
15/17,5 4 80 3M 45 66 475 442 3MB7004 3MA7004
15/17,5 6 80 3M 45 66 475 442 3MB7006 3MA7006
15/17,5 8 80 3M 45 66 475 442 3MB7008 3MA7008
15/17,5 10 80 3M 45 66 475 442 3MB7010 3MA7010
15/17,5 16 80 3M 45 66 475 442 3MB7016 3MA7016
15/17,5 20 80 3M 45 66 475 442 3MB7020 3MA7020
15/17,5 25 80 3M 45 66 475 442 3MB7025 3MA7025
15/17,5 32 80 3M 45 66 475 442 3MB7032 3MA7032
15/17,5 40 80 3M 45 66 475 442 3MB7040 3MA7040
15/17,5 50 80 3M 45 66 475 442 3MB7050 3MA7050
15/17,5 63 40 3M 45 66 475 442 3MB7063 3MA7063
20/24 2 40 3M 45 66 475 442 3MB8002 3MA8002
20/24 4 40 3M 45 66 475 442 3MB8004 3MA8004
20/24 6 40 3M 45 66 475 442 3MB8006 3MA8006
20/24 8 40 3M 45 66 475 442 3MB8008 3MA8008

(mm)
Código
(ordering code)
percursor 5 kgf
Código
(ordering code)
percursor 12 kgf
10/12 160 40 3P 45 86 475 442 3PB5160 3PA5160
10/12 200 40 3P 45 86 475 442 3PB5200 3PA5200
10/12 250 20 3P 45 86 475 442 3PB5250 3PA5250
13,8 75 63 3P 45 86 475 442 3PB6075 3PA6075
13,8 100 40 3P 45 86 475 442 3PB6100 3PA6100
13,8 125 40 3P 45 86 475 442 3PB6125 3PA6125
13,8 160 40 3P 45 86 475 442 3PB6160 3PA6160
13,8 200 20 3P 45 86 475 442 3PB6200 3PA6200
15/17,5 63 63 3P 45 86 475 442 3PB7063 3PA7063
15/17,5 75 63 3P 45 86 475 442 3PB7075 3PA7075
15/17,5 100 40 3P 45 86 475 442 3PB7100 3PA7100
15/17,5 125 40 3P 45 86 475 442 3PB7125 3PA7125
15/17,5 160 20 3P 45 86 475 442 3PB7160 3PA7160
20/24 63 40 3P 45 86 475 442 3PB8063 3PA8063
20/24 75 25 3P 45 86 475 442 3PB8075 3PA8075
20/24 100 25 3P 45 86 475 442 3PB8100 3PA8100
30/36 2 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9002 4MA9002
30/36 4 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9004 4MA9004
30/36 6 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9006 4MA9006
30/36 8 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9008 4MA9008
30/36 10 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9010 4MA9010
30/36 16 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9016 4MA9016
30/36 20 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9020 4MA9020
30/36 25 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9025 4MA9025
30/36 32 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9032 4MA9032
30/36 40 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9040 4MA9040
30/36 50 31,5 4M 45 66 570 542 4MB9050 4MA9050
30/36 63 16 4M 45 66 570 542 4MB9063 4MA9063
10/12 250 40 4P 45 86 570 542 4PB5250 4PA5250
10/12 315 20 4P 45 86 570 542 4PB5315 4PA5315
13,8 100 40 4P 45 86 570 542 4PB6100 4PA6100
13,8 125 20 4P 45 86 570 542 4PB6125 4PA6125